
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA COPERNICO 

Via Copernico, 1 – 00071 POMEZIA (Rm) 
Codice fiscale 97197220581 Codice Meccanografico RMIS071006 

sedi associate:  I.T.I. “ N. Copernico”  RMTF07101P – I.T.C. “A. Monti” RMTD07101C 
PEO: rmis071006@istruzione.it – PEC: rmis071006@pec.istruzione.it - Tel. 06 121127550 

Distretto Scolastico XLI – Ambito16 
Sito web: www.iisviacopernico.edu.it 

 

 

Agli atti 

 

 

 

Codice Progetto      M4C1I1.4-2022-981-P-21614 

CUP: _G54D22004740006 

Titolo: Colleg@Menti con il Futuro 
 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di 

cui al Progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 

VISTI il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

VISTO          il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 

del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTA         la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I 

e II grado; 

VISTA             la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le 

                         Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

  

DATO ATTO che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data 

ultima del 28- 02-2023 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato 

digitalmente all’unità di missione via piattaforma Futura entro la medesima data; 

     

http://www.iisviacopernico.edu.it/




VISTO il codice identificativo di progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21614 

VISTO         che la nostra istituzione scolastica nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano 

PNRR- Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” ha ricevuto un’assegnazione pari a: 

192.220,18 € 

 

PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione prot. n° 

52428 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e 

necessità dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 

agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 

DISPONE 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento 

per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” la Prof.ssa Coppolelli Anna Dirigente 

Scolastica dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’Amministrazione Trasparenza e al 

Sito dell’Istituto Scolastico https://www.iisviacopernico.edu.it/; 

4. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

5. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 

2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Coppolelli 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://www.iisviacopernico.edu.it/
http://www.liceoartisticoenzorossi.it/%3B

		2023-05-16T09:50:52+0000
	COPPOLELLI ANNA




